nono Cal. Aug.

1548.

# ORATIO

MARTINI CRO-  
meri in funere optimi & maximi prin-  
cipis, Sigismundi eius nominis primi Po-  
lonorum, Litvanorum, Rufforum,  
Prussorum, & Masouiorum  
Regis. &c.

**I**NTEMPERAN-  
tius fortasse Sigismunde Au-  
guste Rex inclyte, & vos patres am-  
plissimi, ac ceteri viri vndequaq; or-  
natissimi, abuti facilitate & patientia  
vestra videor, qui locum hunc au-  
gustum, apud vos hoc tempore di-  
cturus, conscenderim, nihil neq; con-  
spectum cōfessumq; istum vestrum  
amplissimum grauissimumq; reueri-  
tus, neq; rei, de qua dicendum est,  
magnitudine deterritus. Neq; ego  
ita sum hebes, vt non intelligā, quid  
A in et quan

& quantum sit, quod nunc à vobis ex-  
pectetur: Neque ita mihi ipse placeo,  
vt non perspiciam, quid à me præ-  
stari possit. Quod si Alexander ille  
magnus rex Macedonum, qui res  
maximas mira celeritate & rara fe-  
licitate gessit, neque pingi se, nisi ab  
Apelle, neque fingi, nisi à Lysippo, præ-  
stâtissimis suæ ætatis artificibus, pas-  
sus est: quanto acumine, quàm varia  
doctrina, quàm solido iudicio, qua  
memoria, quàm vberè denique & illus-  
stri eloquentia esse oportet eum, qui  
de optimi, fortissimi, sapientissimi,  
clementissimi, & piissimi regis  
**SIGISMUNDI**, cuius nunc  
exequias Polonia, Litvania, Rursia,  
Prussia, Samagitia, et Masouia omnis  
mœsta & pullata celebrat, laudibus et  
vita omni verè & pro meritis eius  
dicere velit: Et effigiem quidem cui-  
usquam

iusquam apte seu pingere, seu fingere  
non maximi est ingenij, neque laboris,  
ac ne operæ precij quidem. Patent om-  
nium obtutibus corporis lineameta,  
neque magnopere cuiusquã refert, quo  
colore, qua figura oris, quo corpo-  
ris totius habitu, quauè statura quicquid  
fuerit, qui inter homines esse desint:  
Animorũ habitudines vitamque om-  
nem nõ cuiusuis est neque exacte per-  
spicere, neque dicendo apte & ad vi-  
uum exprimere. Magnorum autem vi-  
rorum, & excellenti virtute prædito-  
rum laudes celebrare, apprimè utile  
est vitæ hominum et necessarium: vt  
et illis, quoad fieri potest, pro meri-  
tis suis gratia referatur, & ceteri ha-  
beant, vnde virtutis & laudis exem-  
pla petant, et quo ad benemerendum  
de suis incitentur. Tantę sunt autem  
huius optimi regis virtutes, vt sum-  
ma

A iij mis

mis pariter ac imis abunde exēplo-  
rum ad vitam recte & honeste insti-  
tuendam suppeditent: tanta in nos et  
in patriam hanc nostram cōmunem  
merita & beneficia, vt ea sempiterna  
immortalitatis laude cōsecrari à no-  
bis oporteat. Neq; tamē is ego sum,  
qui id me rectissime et cū excellenti-  
bus sanctissimi illius regis virtutib⁹,  
tum perpurgatis vestris auribus di-  
gne facere posse cōfidam. Absit hæc  
à me arrogantia. Non adeo effrons  
demensq; sum. Intellego nullā in me  
esse doctrinam, nullum dicēdi vsum  
et exercitationem, nullū excellens in-  
genium, nullam deniq; memoriam.  
Quænam vero tanta est cuiusquam  
eloquentia? in quo tantum flumen  
lectissimorum verborum? in quo tã-  
ta vis, & vt ita dicam fulmen senten-  
tiarum? in quo deniq; tanta memo-  
ria &